
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от

ПРИКАЗ

J У.ОЬ 2020г. №

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ для обучающихся 
4-х, 5-х,6-х,7-х, 8-х и 11-х классов образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Сортавальского района

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 "О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020 году», приказом Министерства образования Республики Карелия от 
27.02.2020 № 193 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ на 
территории Республики Карелия в 2020 году», в целях совершенствования 
муниципальной системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) 

для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х и 7-х классов в штатном режиме и 8-х и 11-х 
классов в режиме апробации образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Сортавальского района;

2. Назначить Симакову С.А., зам. директора МБОУ ДПО Сортавальского МР РК 
ИМЦ, муниципальным координатором, ответственным за проведение ВПР в 
районе;

3. Направить в образовательные организации Норикову Е.Ю., специалиста РКО с 
целью контроля за соблюдением Порядка проведения ВПР;

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
4.1. назначить ответственное лицо за координацию работ по проведению ВПР в 

образовательной организации;
4.2. назначить для проведения исследования организаторов и 

направить общественных наблюдателей (по одному на каждый класс-комплект);
4.3 осуществить личный контроль за организацией, объективным проведением 

ВПР и проверкой работ обучающихся;
4.4. проинформировать РКО о результатах общественного наблюдения 

за соблюдением Порядка проведения ВПР по форме, указанной в приложении № 7 к 
приказу, на следующий день после проведения исследования;

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


